R E Q U E R I M E N T O  Nº. 546
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rodovia Domingos Sartori recebe um grande fluxo de veículos diariamente, chegando a ocorrer congestionamento nos horários de pico e aumentando o risco de ocorrência de acidentes;

CONSIDERANDO que a sinalização de trânsito na Rodovia Domingos Sartori é deficiente, bem como o estreitamento de referida pista não oferece  condições de segurança adequadas;

CONSIDERANDO que o estreitamento da pista coloca em risco a segurança de pedestres e motoristas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor  ENGº. JOSÉ CARLOS TABORDA, DD. Chefe da R.C.2.7. do DER, solicitando informar o motivo do estreitamento de pista da Rodovia Domingos Sartori, que é um local que apresenta grande fluxo de veículos, estando, em conseqüência, sujeita a constantes riscos de acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de junho de 2004.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
PTB

Vereador Autor CALDAS

PCdoB